@/ffinr'dr’:ztia P r:.'r'm.’f?aaa b Celoecaidn
(gt;-!lf'ﬂﬁddflrjﬂﬁ.{ @/‘ﬁ;ﬂ}}?am/ et @gifrﬁrr

BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R. A.)

sata, 1 2 MAY 1993

Expte. N2 21.0567/82

VISTO:

La resolucién No 018-893 - I.E.M. del Instituto de
Educacién Media "Dr. Arturo Onativia', dictada ad-referendum

del Sr. Rector; vy

CONSIDERANDO:

Que por la misma se prorroga la designacidén interina

de la Srta. Silvia N. del Valle Lera y del Sr. Marcelo A.
Astorga Lépez, en los cargos de Preceptor, turno mafiana, en el
citado Instituto, a partir del 19 de Abril de 1983 y hasta el

31 de Marzo de 1994 o hasta gque los mismos sean cubiertos por
la via de concurso, si ésto se produjera antes de la fecha
establecida;

Que el art. 23 de 1la Resolucién NQ 638-30 del
Conseijo Superior prevé la prérroga de designacidén interina,
por un periodo méds, vy cuando existan causas debidamente
justificadas;

del mencionado Instituto considera

Que la Direccidn
no

necesario prorrogar la referida designacidn, a efectos de
entorpecer el normal desarrollo de las actividades académicas

planificadas;
POR ELLO y atento que corresponde homologar el citado
acto administrativo,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE

ARTICULO 192.- Homologar la resolucidén No 019-93 -I.E.M. del
Instituto de Educacidén Media "Dr. Arturo Onativia", del 22 de

Febrero de 1893.

Hagase saber v siga a la citada dependencia para

ARTICULO 29.-
emas efectos. P

su toma de razdn y

. o)
’JLM@"T?'
ReLIDA FERLATTI DE Dr. RAFAEL MAHCELO RIVERO
7 RECTOR

5o

e
NG
\ \\\,: ‘_..;‘7
!

resoLucion-R-N 172 =03



	Página 1

